
MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS N.º. 13/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de
las Bases del Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado,
disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer
que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas
de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº PROVEEDOR NIF O CIF
FECHA

FACTURA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

1 SCHINDLER, S.A. A50001726 01/06/2019 3344052307        146,80 € 323 22717

2 THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. B46001897 03/06/2019 2400006896        117,37 € 334 22715

3 MANTENIMIENTOS CATASTRALES B13163647 03/06/2019 FAC-2019-/36     3.884,79 € 151 22706

4 LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 31/03/2019 PUB03/190026        589,88 € 334 22609

5 INGEREIN, S.L.U. B13400304 03/06/2019 FE19/333        746,16 € MULTI

6 DRAGCLIC, S.L. B65001893 04/06/2019 FACTURA/641        217,80 € 132 22002

7 BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 04/06/2019 2019/75     2.434,29 € 161 22727

8 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809596     1.752,54 € 165 22100

9 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809597     1.097,57 € 165 22100

10 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809594        596,86 € 165 22100

11 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809595     1.419,29 € 165 22100

12 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809589        897,77 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

13 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809586        344,81 € 165 22100

14 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809585     1.020,27 € 165 22100

15 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809598     1.137,41 € 9201 22100

16 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809588        317,49 € 165 22100

17 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 30/05/2019 FE19321299918779     1.272,91 € 165 22100

18 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809615        856,33 € 165 22100

19 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809614        247,70 € 165 22100

20 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809592        934,20 € 165 22100

21 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809591     1.407,61 € 165 22100

22 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809671        110,51 € 165 22100

23 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809593        659,09 € 165 22100

24 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809602        966,43 € 165 22100

25 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809601     1.312,70 € 926 22100

26 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809672           13,36 € 165 22100

27 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809610        709,97 € 165 22100

28 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809612        225,17 € 924 22100

29 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809609     1.618,86 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

30 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809616        135,28 € 165 22100

31 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809606     1.236,38 € 165 22100

32 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809613        709,63 € 165 22100

33 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809604     1.241,65 € 165 22100

34 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809617        293,27 € 165 22100

35 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809603        363,17 € 165 22100

36 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668730        673,57 € 132 22100

37 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809607        851,89 € 165 22100

38 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668736        264,93 € 165 22100

39 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809608        650,46 € 165 22100

40 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/05/2019 FE19321299809611        594,01 € 165 22100

41 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668727        138,23 € 924 22100

42 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668734     1.471,08 € 165 22100

43 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668735        314,24 € 165 22100

44 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668729        880,34 € 9201 22100

45 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 17/05/2019 FE19321298735904        192,84 € 165 22100

46 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668731     1.647,27 € 9203 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

47 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668737        810,03 € 341 22100

48 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 14/05/2019 FE19321298443999     2.877,60 € 165 22100

49 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/05/2019 FE19321297668732        891,83 € 165 22100

50 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 14/05/2019 FE19321298443998     1.322,53 € 165 22100

51 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 02/05/2019 FE19321297235914        374,39 € 165 22100

52 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 03/05/2019 FE19321297390844        174,70 € 341 22100

53 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 16/05/2019 FE19137013021348           92,73 € 165 22100

54 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459734        591,34 € 165 22100

55 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459731        174,29 € 2315 22100

56 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459732        598,43 € 165 22100

57 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 03/05/2019 FE19321297390845        386,29 € 2313 22100

58 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459733        360,70 € 341 22100

59 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459735        504,73 € 341 22100

60 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459730        519,85 € 165 22100

61 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/05/2019 FE19321297459739        335,41 € 165 22100

62 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 03/05/2019 FE19321297390846     1.333,32 € 341 22100

63 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 03/05/2019 FE19321297390848        162,89 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

64 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 13/05/2019 FE19137012829951           14,54 € 165 22100

65 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 23/05/2019 FE19137013693172        117,65 € 165 22100

66 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 13/05/2019 FE19137012815636        117,91 € 165 22100

67 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 12/05/2019 FE19137012586832        181,78 € 165 22100

68 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 26/05/2019 FE19137013962816        271,79 € 165 22100

69 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 19/05/2019 FE19137013308909        403,20 € 165 22100

70 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 23/05/2019 FE19137013702688        316,26 € 165 22100

71 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 23/05/2019 FE19137013709123        248,46 € 165 22100

72 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 23/05/2019 FE19137013754785        139,42 € 165 22100

73 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 23/05/2019 FE19137013737060        164,77 € 165 22100

74 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 19/05/2019 FE19137013282906           70,94 € 433 22100

75 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 05/05/2019 FE19137011799906           94,96 € 165 22100

76 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 23/05/2019 FE19137013722621        144,87 € 165 22100

77 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 13/05/2019 FE19137012816559           10,21 € 165 22100

78 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 12/05/2019 FE19137012607732        231,68 € 165 22100

79 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 12/05/2019 FE19137012605281        156,63 € 165 22100

80 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 19/05/2019 FE19137013276310           81,15 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

81 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 19/05/2019 FE19137013257178           68,95 € 165 22100

82 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 13/05/2019 FE19137012808736           98,91 € 165 22100

83 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 12/05/2019 FE19137012586465        248,70 € 165 22100

84 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 09/05/2019 FE19137012284997        126,60 € 165 22100

85 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 12/05/2019 FE19137012580595        168,69 € 165 22100

86 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 12/05/2019 FE19137012614015        177,47 € 165 22100

87 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 20/05/2019 FE19137013497412           23,75 € 165 22100

88 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 20/05/2019 FE19137013527477        156,48 € 165 22100

89 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 20/05/2019 FE19137013497232        249,74 € 165 22100

90 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 19/05/2019 FE19137013318399           46,37 € 165 22100

91 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 05/05/2019 FE19137011788970        387,96 € 165 22100

92 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 13/05/2019 FE19137012817649           31,73 € 165 22100

93 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 13/05/2019 FE19137012826832        118,88 € 165 22100

94 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 16/05/2019 FE19137013030759        190,26 € 165 22100

95 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS POWER, S.A. A65067332 06/05/2019 FE19137011971742           99,34 € 165 22100

96 FUSION HR TELECOMUNICACIONES B13561998 11/06/2019 EMIT-/387        239,58 € 924 22200

97 FUSION HR TELECOMUNICACIONES B13561998 11/06/2019 EMIT-/388        239,58 € 924 22200

98 LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 31/05/2019 PUB05/190036        589,88 € 334 22609

99 INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES, S.L. B13452396 11/06/2019 EMIT-/123     1.718,20 € 9203 22002

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
6 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
6 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

100 PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 23/05/2019 19-2537        134,13 € 171 210

101 DISTRIBUCIONES Y CREACIONES LOPEZ B13336201 29/05/2019 239           78,60 € 9201 22199

102 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 27/05/2019 FC I19 11000020766        148,55 € 163 213

103 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 20/05/2019 FC I19 11000020764        217,91 € MULTI

104 AUDING CONTROL Y VERIFIC., S.L. B02518074 31/05/2019 19-00-000464           45,38 € 334 22715

105 HIERROS ACERGON, S.L.L. B13559141 10/06/2019 33595/180        257,15 € 151 210

106 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/06/2019 901130             3,93 € 323 22641

107 MOLINA BUS, S.L. B13281530 11/06/2019 1/000375        550,00 € 326 22699

108 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/06/2019 901133           26,97 € 2313 22000

109 AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 31/05/2019 60514           45,68 € 165 22109

110 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/06/2019 901131        294,07 € 9201 22000

111 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/06/2019 901135        246,11 € 2313 22000

112 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/06/2019 901134        298,45 € 2313 22000

113 ALHAMBRA SYSTEMS, S.A. A41553702 05/06/2019 FR1904079           47,19 € 9203 22725

114 INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES, S.L. B13452396 11/06/2019 EMIT-/119        203,28 € 9203 216

115 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/06/2019 901132           51,43 € 2315 22000

116 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 15/05/2019 FC I19 1100000730        276,45 € 341 213

117 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2019 19L000086        123,21 € 163 22103

118 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2019 19L000078           69,25 € 341 22103

119 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 27/05/2019 FC I19 1100000767        188,84 € 151 213

120 ASOCIACION JUVENIL LOS CANSALIEBRES G13488432 10/06/2019 17        100,00 € 334 22609

121 ASOCIACION CLUBES DE LAS ESCUELAS DEPORTIVAS G13599360 05/06/2019 A/01        825,00 € 341 22609

122 RECICLAJES LA MANCHA, S.L. B13335260 30/04/2019 F0190212        167,20 € 151 210

123 RECICLAJES LA MANCHA, S.L. B13335260 30/04/2019 F0190209        781,44 € 151 210

124 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 26/04/2019 A/71199             6,00 € 341 22609

125 EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 04/06/2019 19 00109           74,99 € 341 22609

126 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 27/05/2019 21/000729        175,76 € 164 212

127 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 23/05/2019 21/000713        108,90 € 171 203

128 PINTURA RUMA, S.L. B13274873 31/05/2019 19-2765             3,32 € 341 212

129 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000820           12,10 € 151 210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 7

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
7 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
7 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

130 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000819           24,20 € 151 210

131 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000822           18,15 € 341 22699

132 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 15/06/2019 I19 1100000924        294,65 € 151 213

133 ELECTROCART, S.L. B13034400 28/05/2019 18/00377        127,05 € 151 213

134 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 17/05/2019 21/000710        154,00 € 151 210

135 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/05/2019 21/000835        154,00 € 151 210

136 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 27/05/2019 21/000728        154,00 € 164 212

137 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 27/05/2019 21/000727        145,20 € 171 203

138 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000823           12,10 € 926 22699

139
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INNOVACION
INDUSTRIAL G80455231 04/06/2019 AC19/767        284,35 € 132 22199

140 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2019 19L000089           65,80 € MULTI

141 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000812           30,25 € 132 22199

142 SUPER BAZAR Y€U X2141625A 12/06/2019 173           10,00 € 2313 22699

143 ASOCIACION JUVENIL POKARA G13559059 17/06/2019 19042     2.466,68 € 323 22762

144 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 06/06/2019 A/73632           58,83 € 2313 22699

145 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000816           50,82 € 2313 22699

146 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000824           14,52 € 2313 22699

147 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 19/02/2019 A/67446           45,90 € 2313 22699

148 TERESA FILOSO NUÑEZ CACHO 052387382Y 21/06/2019 5           25,20 € 2314 23120

149 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000818           12,10 € 2315 22699

150 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000817           18,15 € 2314 22699

151 F. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 03/06/2019 66        362,00 € 2314 22626

152 SUPER BAZAR Y€U X2141625A 03/06/2019 170             0,80 € 2315 22699

153 JORGE DONAIRE DIEZ - INFORMATICA PLUS 05670536R 11/06/2019 40     1.005,00 € 2314 22723

154 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 12/06/2019 A/73934             6,90 € 2314 22626

155 INMACULADA ACEÑA TERCERO 05683179V 07/06/2019 01//2019        345,00 € 2314 22626

156 JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/05/2019 5        210,00 € 2311 480

157 JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 03/06/2019 A/17        630,00 € 2311 480

158 ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 01/06/2019 48           30,00 € 2311 480

159 SUPER BAZAR Y€U X2141625A 03/06/2019 169             3,60 € 2312 22699

160 FRANCISCO BELDAD CORRAL 05649499D 07/06/2019 21           38,95 € 2312 22699

161 JOSE CARLOS MARTINEZ PEREZ 11963469L 31/05/2019 2019-069        355,00 € 2312 22699

162 DISTRIBUCIONES Y CREACIONES LOPEZ B13336201 12/06/2019 258             6,33 € 2312 22699

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 8

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
8 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
8 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

163 SUPER BAZAR Y€U X2141625A 07/06/2019 171           56,00 € 2312 22699

164 TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 06/06/2019 1900277        546,19 € 2312 213

165 JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 31/05/2019 175           30,00 € 2311 480

166 JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 06/06/2019 11//2019        480,00 € 2311 480

167 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/06/2019 1 000814        117,37 € 2311 22699

168 SUPER BAZAR Y€U X2141625A 07/06/2019 172           39,70 € 2312 22699

169 SUPER BAZAR Y€U X2141625A 18/06/2019 174             6,95 € 2312 22699

170 JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 25/05/2019 4           41,55 € 2315 22699

171 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 07/05/2019 190236        274,97 € 171 213

172 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 07/05/2019 190237        106,03 € 171 213

173 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 07/05/2019 190239        226,03 € 171 213

174 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 07/05/2019 190240        269,68 € 171 213

175 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 07/05/2019 190238        100,02 € 171 213

176 NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 30/05/2019 845        131,78 € 171 213

177 COPROA, S.L. B46402020 11/06/2019 A 232        122,26 € 171 22199

178 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 15/05/2019 FC I19 1100000763        214,92 € 171 213

179 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2019 19L000087        163,08 € 171 22103

180 ELECTROCART, S.L. B13034400 28/05/2019 19/00376        292,22 € 171 213

181 JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/06/2019 07//2019        880,00 € 924 22799

182 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2019 19L000090        164,28 € 171 22103

183 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 00813           49,61 € 326 22699

184 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000821           12,10 € 334 22199

185 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000815        135,52 € 334 22199

186 JUAN CARLOS PEREZ RAMIREZ 05655804N 17/05/2019 19004        130,00 € 334 22609

187 RAFAEL ROJAS RIVERO 05669118D 10/06/2019 190169        298,87 € 9202 22002

188 GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 11/06/2019 1014/19           36,30 € 912 22601

189 GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 11/06/2019 1013/19           36,30 € 912 22601

190 NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 17/06/2019 976        110,00 € 171 213

191 ELECTROCART, S.L. B13034400 24/06/2019 19/00448        709,06 € 171 213

192 ASISTENCIA FITOSANITARIA, S.L. B13256094 25/04/2019 V19/0000273        831,60 € 171 210

193 LABINTECH ANALISIS Y CONSULTORIA, S.L. B13261599 17/06/2019 19002     1.043,13 € 161 22799

194
DISTRIBUCIONES SACRAMENTO CORRAL RODRIGO, 
S.L. B13576236 25/04/2019 9061/9H        248,92 € 171 22699

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 9

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
9 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
9 

de
 1

0.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/008464

DECRETO

195
DISTRIBUCIONES SACRAMENTO CORRAL RODRIGO, 
S.L. B13576236 25/04/2019 9084/9H        597,94 € 924 22627

196TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2019 19L000085        273,69 € MULTI

197 PERFILES MANCHEGOS B13327325 30/05/2019 671        296,55 € 171 210

198 JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 30/05/2019 FA1905-5558        277,21 € 341 212

199 CRONOS LIFE, S.L. B13546684 30/05/2019 645/219        281,80 € 341 22699

200 RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 13/06/2019 1926FV01315        246,22 € 151 210

201 FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 05/06/2019 39     1.526,30 € 9201 22000

202 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2019 1 000811        175,45 € 9201 22199

203 ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 13/06/2019 FO/70/10190092        121,00 € 926 213

204 FRANCISCO JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 13/06/2019 74        292,82 € 912 22601

205 MULTICANAL DEL CABLE TVM B13296058 11/06/2019 EMIT-/123     1.803,86 € MULTI

206 AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 04/06/2019 60513        478,86 € 165 22109

207 COMPAÑÍA ESPAÑOLA PETROLEOS, S.A.U. A28003119 12/06/2019 1119442885     1.490,72 € 151 22103

 TOTAL     86.460,21 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 10

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
10

 d
e 

10
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Ls

74
+

m
yw

f3
E

oL
zK

yo
Z

Jv

Decreto número: 2019/562

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
10

 d
e 

10
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
vZ

C
M

C
Li

JP
yW

b2
U

H
P

F
T

vt

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-07-03T08:16:38+0200
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2019-07-03T09:06:29+0200
	DE JUAN CASERO LUIS JESUS - 05644882S




